
1 

 

Zápis ze schůze OV Západočeské oblasti 
ze dne 19.3.2013 

 
 
Místo:   Plzeň 
Přítomni za OV:  Denková Dana, Jindra Jaroslav, Pecka Martin, Pittner Antonín, Voldřich Jaroslav 
Sekretář:  Paleček Jan 
 
Program schůze: 
 

1. Kontrola zápisu z jednání OV 19.2.2013 
2. Došlá pošta 
3. ZZVJ – žádost TJ JS Plzeň – Bory 
4. Školení drezurních rozhodích 16.3.2013 v Plzni – informace 
5. Návrh na zařazení stavitelů do tříd – seznam 
6. Školení stavitelů parkurů 2.-3.3.2013 v Krutěnicích – informace + účast 
7. Žádost o dotaci z Plzeňského kraje – informace 
8. Přehlídka koní v Krutěnicích 9.3.2013 - informace 
9. Styl šampionát ČJF 2013 – D+J – zodpovědná osoba 
10. Pogram EFIPRO – infromace 
11. Jezdecký skokový seriál závodů A&LEXXRIDE Junior Cup pro rok 2013 
12. Seznam rozhodčích na styl – žádost na ČJF 
13. Změny pravidel pro rok 2013 – všeobecná, skoková, drezurní – informace 
14. Seznam drezurních rozhodčích na portále Drezurní komise – upřesnit 
15. Různé 

 
Průběh jednání: 
 
Bod 1. programu: Zkontrolován zápis z minulé schůze se závěrem: bod 10 a v bodě 12 čtvrté odtržítko 
(seznam členů ČJF pro hobby soutěže – zajistí J. Paleček) se přesouvají na příští schůzi, ostatní body 
splněny. 
 
Bod 2. programu: Probrána došlá pošta v čase od minulé schůze – reakce jsou součástí dalších bodů 
jednání. 
 
Bod 3. programu: Subjekt MD0016 – TJ JS Plzeň-Bory podal žádost o uspořádání ZZVJ v neděli 
14.4.2013. OV schválil, komise bude stanovena dodatečně – zajistí D. Denková. 
 
Bod 4. programu: V sobotu 16.3.2013 se v areálu Škodaland v Plzni uskutečnilo školení drezurních 
rozhodčích, které se započítává do podmínek pro rozhodování drezur, platných od 1. července 2013. Lektor 
– Vít Čmolík, 18 účastníků. Školení mělo velmi dobrou úroveň. 
  
Bod 5. programu: OV navrhl a schválil rozdělení stavitelů naší oblasti do tříd takto: 

- I. třída – Krpela Zdeněk 
- II. třída – Hladík Roman, Hladík Václav, Mašek Petr, Mentlíková Jana 
- III. t řída – ostatní stavitelé 

Návrh v této podobě byl odeslán na ČJF. 
 
Bod 6. programu: Prvního termínu školení se z pozvaných nezúčastnili J. Rédl a P. Mašek – omluveni, 
druhý den se nezúčastnila M. Kodadová. Pro nedisciplinovanost a nezájem nebude uskutečněn druhý termín. 
Nárok na příspěvek ve výši 400,- Kč získala pouze Jana Mentlíková. Příspěvek jí bude vyplacen po dodání 
její zprávy o školení – zajistí J. Paleček. 



2 

 

Bod 7. programu: Dne 8.3.2013 podal OV z dotačního titulu PK žádost s názvem „Mládež Plzeňského kraje 
v jezdectví“. Žádost je vedena pod číslem 013TV00177. 
 
Bod 8. programu: Přehlídka se uskutečnila v režii SCHČT. 
 
Bod 9. programu: Přesunuto na příští schůzi. 
 
Bod 10. programu: Od nového roku funguje pro sekretáře oblastí nový program na zpracování účetnictví 
EFIPRO, který je průběžně aktualizován. 
 
Bod 11. programu: Pro rok 2013 byl vypsán pro jezdce od 14 do 18 let seriál skokových závodů pod 
názvem A&LEXXRIDE Junior cup. Bližší informace jsou uvedeny na webových stránkách oblasti. 
 
Bod 12. programu: Seznam rozhodčích na styl byl odsouhlasen VV ČJF na posledním jednání a bude 
uveden v zápisu z něj. Tento bod bude v případě potřeby projednán na příští schůzi OV. 
 
Bod 13. programu: Veškeré platné změny pravidel pro letošní rok jsou na webu ČJF – možnost 
individuálního stažení a vytištění. 
 
Bod 14. programu: Na portále drezurní komise je neúplný a nepřesný seznam drezurních rozhodčích. Je 
třeba, aby se všichni rozhodčí, kteří tak dosud neučinili a mají kvalifikaci drezuru a mají zájem rozhodovat, 
přihlásili přes formulář drezurní komise (je na jejím portálu). 
 
Bod 15. programu: 

- Předběžný rozpočet plesu oblasti na prosinec 2013 do příští schůze OV – zajistí M. Pecka. 
- OV zajistí kontakt s ostatními oblastmi ČJF s prosbou o spolupráci při zveřejňování veškerých 

jízdáren a jezdeckých spolků či rančů. Účelem této aktivity je získávání nových potencionálních 
členů ČJF a získávání většího zájmu široké veřejnosti o koně jako takové. Tento krok je způsoben 
konstatováním stagnace nebo mírného poklesu členské základny ČJF. OV bude o této aktivitě nadále 
průběžne informován. Zajistí  M. Pecka a J. Voldřich. 

- OV upozorňuje všechny případné pořadatele, že na všech kolech a na finále KMK je povinný 
technický delegát. 

- Na základě žádosti a zaplacení ročního poplatku 1000,- Kč byla naší oblasti udělena členská licence 
Plzeňské krajské organizace ČSTV pod evidenčním číslem 21. 

- Stav registrací a licencí 2013 v naší oblasti k datu této schůze: 
subjekty  105 
senioři (19 a více let) 318 
junioři (15 až 18 let)   46 
děti (do 12 let)    12 
členi ČJF  828 
koně   378 

- Na web oblasti budou umístěny aktualizované seznamy subjektů, rozhodčích a stavitelů 
Západočekéské oblasti – zajistí J. Paleček a J. Voldřich.  

 
Pro VV ČJF a skokovou komisi: OV žádá VV ČJF a skokovou komisi o zdůvodnění, proč byla pro letošní 
rok zvyšena obtížnost v MČR seniorů, když za poslední roky nedosahovala účast ani 25 dvojic. 

 
Příští schůze: Termín navržen a schválen na 24.4..2013 od 16.00 hod. v restauraci Střelnice v Plzni. 
 
 

 
Zapsal: Jan Paleček 

 


